THE MORNING STAR.

Yel. 59.

Jaffna, Thursday 18th of May. 1899. No. 18

SIGHTEOPERERS EXALTETO A RATION BUT SIN IS A REPROACE TO ART PEOPLE.

RECEIPTS FOR THE MORNING STAR.

Teilippilly Rev. H. L. Hoisington and Mesars T. Ball, D. W. Ponnampsiam, T. V. Kartigasepilly and S. Sithampara-pilly Dr. V. Vallipuram 2.00

Batticalos Mr. M. Sinnatamby 2.00
Sangary Mr. R. Ambalavaner 2.00
Mr. George Veersaingham for 97
Pandaterippu Mr. G. Veersaingham 2.00
Straits Settlemente Mr. J. S. Ambalam 3.50

THE CEYLON STEAMSHIP Co. Ltd. THE CEYLON STEAMSHIP Co. Ltd.
The Compeny's Steamer "Lady
Gordon" is appointed to sail from
Kankesanturai for Colombo Via Pt.
Pedro on noon of the following dates:—
May 5th, 19th and June 2nd.
The 8 S. Lady Havelock is appointed to sail
from Kankesanturai for Colombo Via Paumban
on the evening of the following dates.—
Msy 2nd 16th, and 30th,
W. MATHER & SON, Agent

The JAFFNA COMMERCIAL CORPORATION LIMITED.

Pankers and Commission Agents

The company opens current accounts with sums of not less than Rs. 100.00 and interest allowed at 2 per cent-per annun on minimum monthly balances of Rs. 500.00 and upwards. Fixed deposits received for 3. 6 and 12 months and interest allowed at 3, 5 and 6 per cent per annum

respectively.

Remittances both by Wire and Draft made to and from Colombo Colombo Bankers-National Bank of India Ltd.

Cheques and Foreign drafts and bills of exchange on the Colombo Banks cashed.

For sale at the Store Dapartment Grey shirtings Mulls, Jacconettes, Chintz of different kinds, Hunbrellas, Hosiery, Boots, Shoes and Harness. Waterbury watches, Printing paper, Swans Fountain Pens &c &c.

WILLIAM MATHER,

WARRING Director

Managing Director

JAFFNA COLLEGE.

An examination for admission to the Prepar-

equivalent. English Grammar and general English,

English Grammar and general English.
Arithmetic through Compound Interest.
General Geography and especially Europe
and Asia and British possessions.
English History to Henry IV.
Boys who have passed the seventh standard
examination in the three R's and in Geography
and History will be admitted without examin-

stion.

Those who wish to join the Entrance class will be examined in the work gone over by the Preparatory class, namely.—
Old Testament History.
English Grammar and the first selection in the Calcutta Entrance Course.

Arithmetic, through.
Algebra, to quadratics.
Geography, through.
Physical Geography, primer,
English History to the Tudor period.
Listin, Grammar and first 15 fables from Nall's.

Phaedrus; or Tami! Grammar and Poetical

Anthology, part II, pages 5 to 26.
Former students to return on Tuesday, the 30th May when candidates who have passed the Entrance and F. A. Examinations will be admitted to the F. A. and B. A. classes respectively.

ively, Batticotta, 25th April, 1899. W. E. HITCHCOCK Vice 'Principal.

BIRTH.

At Mannar on Tuesday 2nd May 1-99 at about 5 p m. the wife of Mr. Sampoor-anam, Medical officer, Talaimannar and Pesalai of a son.

ORDER NIS). In the District Court of Jaffoa.

In the District Court of Jahoa.

Testamentary
Jariadiction
In the matter of the Estate of the late Arunasalam Vetivalu of Misalai North
Mauikkam widow of Arunasalam Vettivelu of Misala
North
Ve.
1. Arunasalam Sithamraraprillai and
2. Arunasalam Tambiaiya both of Kachchai
Respondenia.

1. Arunasalam Sithamrarahi illei and
2. Arunasalam Fambiaiya both of Kachchai
This matter of the Patition Manikkam widow of Arunasalam Vettivelu, the above unusal Petitioner praying for Letters of Administration to the estate of the abovenamed deceased Arunasalam Vettivelu of Misalai north coming on for disposal before, C. Eardley Wilmot Esquire, District Judge, contle 26th day of April 1899 in the presence of Mr. 6. Sabramasam Proctor on the part of the Petitioner and additaction the Petitioner and additaction the Petitioner is the lawful widow of the said intestate and is antitled to have Lettera Administration to the estate of the said Intestate issued to be ruckes the Respondent or any other persons shall on before the 29th day of May 1899 show sufficient cause to the salisfaction of this Court to the contrary.

Signed this 26th day of April, 1899.

C. EARDLEY WILMOT
District Judge.

Bocal & General.

Jaffina College. The Board of Directors of this standard met at Satticate on Tuesday the 16th inst. Sir Wilsom Twynam KC, M. G. being in the chair. Proctor S. T. Attock, one of the graduates of the College, was elected as Director in place of the late Dr. L.S. Strong sladt. Two other vacancies were not filled, it being shought best to wair until another year. The report of the Vice Principal showed a year of average prosective. The Treasurer reported that all the trust fund had been invented and with good security. It was voteds to appeal to American friends for funds for errecting new and satisfied buildings. Rev. R. C. Hastings was elected Principal to succeed Dr. 1004 and 16th Standard of the Engineer Quaren will be celebrated on the 24th inst by the holding of special thanksgiving services in all the Christian churches of India and Caylon. The bishop of Columbe has addressed the clergy in the island calling upon from to make it a special day. The forman Cathorite Listop has done the same. And we doubt not that all dissenting bodies will have a special thanksgiving services in that day.

Native Hendonn. There are 237 naive beatmen

all dissenting bodies will have a special thankegiving service on that day.

Authority and the service of the service of the service on the day.

But day that the service of the service of the different besides Vitains and Arasuchise employed in the different on the service of the service o

Jeanie Borsley are expected by the Lady Goudin, Intervening, Rev. T. A Eimer of Jaffina College returns also this week.

Rev. E. A. Eimer of Jaffina to ledge returns also this week.

Rev. E. G. Brown and Mrs. Brown have been appointed to Jaffina as missionaries of the American Brard, They will probably reach Jaffina in October.

W. M. C. A. Mr. Louis Hieb M. A. General, Sec. of the Y. M. C. A. Will spend two or three weeks in Jaffina next month, Mr. Eddy Sec. of the Sindents Volunteer movement in India will accompany him entry to the College of the Sandents Volunteer movement in India will accompany him entry to Jaffina Kachelberi proceeds to Batticala as Head Clerk of the Kachelseri berre, and Mr. De Noise of the Batticalos Kachelseri will succeed Mr. Clarks at Jaffina, The appointments take effect from the 1st proc.

C. Ardrachslam, District Engineer at Passara is coming

to Jaffna on two weeks leave. He will be in Jaffna tomorrow and will return to his station in about a week. Mr. V. Tampipillai, Head clerk of the District Court, Jaffas, who was absent from his post on leave, resumed duties on the 16th inst.

Dr. A. B. Santiago has been appointed to act as the Colonial Surgeon of the Northern Province.

Manligars of Jaffan. The Maniagars of all the Divisions of Jaffan with the exception of the Maniagar of All the Valigaman West, have gone to Celombo, by the steamer that left Kankersnturi on the 16th inst. They are expected to be present at the Queen's Birthday Levee at Kandy on the 24th last.

pecied to be present at the Queen's Birthday Levee at Kandy on the 24th inst.

The Entwill Hospital A good work is being done at this Hespital. Conciant attendance on patients and careful and willing pursing are indeed the most commendable features at the Hospital. The whole atmosphere is Christian and a systematic Christian work is done among the patients as well as the other inmates had long little the Hospital is well patronized fine lospital. The public have seen and known its usefulness and we are glad that the Hospital is well patronized by all.

"Lawton's Road." This useful road was constructed about four years ago, through the untring exertions and support of a few gentlemen of South Manipay. It was in compliment to Proctor Lawton who took the leading part in this philanthropic work that the P. R. Committee, when kindly taking up the Road to their account for up keep and repair named it "Lawton's Road." A Correspondent from Jaffine asys in a recent issue of the "Standard" that this Road is in a bad state and strongly taxe the authorities for it. Although the Road has not been repaired for some time it will be very good news to the "Jaffine Carrospondent," and the Public that the work has been already taken up hand by our energetic Super it tudent of Minor Road, in right good earnost and we hope the work will be soon completed to the satisfaction of all.

FOREIGN NEWS.

Africa Things are rather unsettled in the Transvani President Kruger is finding it difficult to please all classes and a difference of opinion between him and Mr. Chamberlain is likely to lead to serious results.

Russia. Great Britain and Russia have entered into an ugreement to protect Chira; and the coalition of these two nations will prove a check to encreachments by the German and French.

India. 600 of the native signallers employed on the Indian Peninsulas Railway have left work. It makes aumerous complainte and demand increased pay and allowances. Traffic is disorganized and the mails delayed. Later It is officially amounted that the railway strike is at an end. No accidents have occurred. Traffic is rapidly approaching its normal condition.

end. No accidents have accerred. Traffic is rapinty approaching its normal condition.

THE LATE MR. PROCTOR HENSMAN.

It is with deep regret we have to record the death of Mr-Alfred Hensman, Proctor, District 'Court, Jaffina, in the carly hours. of Thursday intorning the still into a single of nearly 54 years. Mr. Hensman was the third son of the late 'av. John Hensman C.M.S. and belonged to a respectable family averal members of which are in positions of trust and influence in India and Ceylon. Mr. Hensman was in poor health for nearly a year, being subject to frequent attacks of fever and cough, but he was able to go on with his practice without much interruption. A fortnight before his death, however, his illness took a sarious turn and he was removed to the Manippay Hospital to be put under the treatment of Dr. Scott. Despite the efficient medical aid and careful nursing that was given him there his condition grew worse and worse until atleugth he passed away. The body was forthwith removed to his residence at Chavagachcherry where the funeral took place in the afternoon. Services were held at the house and then at the church and bursal ground, the Rev. S. J. Carter. G. Champion, and G. Daniel officiating. Mr. Hensman, success and prosperity as a lawyer was avidenced by the large number of lawyers including Mr. Magistrate Tampoe who attended the funeral and by the high tribute paid to his memory by Mr. Allagakone Mudallar from the bench. In Mr. Hensman, success and prosperity as a lawyer was avidenced by the large number of lawyers including Mr. Magistrate Tampoe who attended the faneral and by the high tribute paid to his memory by Mr. Allagakone Mudallar from the bench. In Mr. Hensman, success and prosperity as a lawyer as a lawyer as a sulfer on the bench. In Mr. Hensman, success and prosperity as a lawyer was avidenced by the independence and self-support of the native Church. Noless warnly did he espouse the cause of female education leader, and society at large an enlightened and liberal-minded man. H

நீகி இராச்சியத்தாரை உயர்த்தும், பாவமோ எந்தச் சனந்களுக்கும் இகழ்ச்சி

டுகூம் புத்தகம்.]

யாழ்ப்பாணம், துகூகம் ஹி வைகாசி மீ கஅக்வ வியாழக்கிழமை.

இலங்கைப் புகைக்கப்பற் கொம்பனி (லிமிற்றேட்)

"வேட கோடன்" பகைக்கப்பல் பின்வரும் "வேடி கோட்கள்" புகைக்கப்பல பன்வரும் தேத்தனில் காங்கோண்றுறையிலிஞந்த பருத் தித்துறைவழியாய் கொழும்புக்குப்போகவிரு ்து. 1899 (நெ) வைகாசி மீர் 5 உ " 19 "

"நேழு கவலக்" புகைக்கப்பல் பின்வருக்கேகிகளில் காற்கேசன் அறைவிலிருக்கு பாம்பன்வழியாய் கொழு ம்புக்குப்போகவிருக்கின்றது. வைகாகி, மீ" 16 ந. 30 "

W " MATHER, & Son. Agents.

வியாபாா யாம்ப்பாண சமுதாயம்.

இச்சமுதாயத்தேற பின்னுற்சொல்லப்படுஞ்சாமான் தன் புத்தாய் அழைக்கப்பட்டு இப்போ வீற்பனவுக்கி ருக்கின்றன. பட்டுக் தேலேகள்.

TPOTACE SOLAST

பலகிறமானநடபடிக்கேவேகள்.

சிற்றடைகள். விவாக உடுப்பக்கேற்ற ரோசாப்பூ, வெள்ளே சிறங்களு பட்டுகள்,

ள்ள படங்கள் கேர்த்தியான பலவித வெல்வேற். பலதிதைசான கோடியல், சலவையல், காரிக்கன், மிகவும் கேர்த்தியான பலவகைச் 'சீத்தை'ப்பிடவை

கள். வெள்ளே 'ஒறக்ஸ்' சில. தடைகள், சப்பாத்து, கால்மேசு, ததிரைஉடுப்பு, அசசியர்திரத்துக்கழித்த கடதாசி, மை. எழுத்துமை. பேச்சில் Fountainபேசே. 'காற்சுட்டை, கேர்ற்ற'களுக்கேற்ற கள்ளனூர்த்தீல்

THE GREAT AMERICAN RME DY!

PHOSPHOTINE

OR VITAL ELIXIR. அமெரிக்கன் மகா ளைவகம்.

டாக்கர் பிலிப் என்பவரது. பாஸ்போடைன் அல்லது சீவியசஞ் சீவித்திரவம்.

மு வியாகிகளுக்கும் ஏற்ற தில்விய மருக்கு. பாலபோடைகள் — எவ்விகமான வடிபாவுக்கான விகிவறைக்கள்கொண்ட மாதிக்கான அசலால் இம்மரு க்தால் விள்யும் நன்மை வூகிரமான உ. யாலபோடையின்:— இதுவமாயிலும் வைத்தியர்க சால் கண்டுபடுக்கப்படாத் விகே உ. கிரிய மருக்கு கரிரத்தில் மாக்கிரிகம்போல் வேட்டு சயும் மருக்கு கரிரத்தில் மாக்கிரிகம்போல் வேட்டு சயும் மருக்கு கரிபட்ட ஒருகியிலுக்குக்குள்களை உடிமை மருக்க குழும் ஆச்சரியமும் செனக்கியமுர் பெடிய திகின்னை ம், இகையால் ஒருமுறைமட்டும் போடும் அதின்னை ம், இகையால் ஒருமுறைமட்டும் கே கச்சிக்கையில் இயுள்ள கற்கிடதேகம் உண்டாகும். அடிவார்க்கில் குப் போதுமான ஒரு புட்டிலில் குரா 2, மூன்றா படி கு 12 புடிடிகள் விள் குபா 20. "தபாற்குகி முறைசிய அனு 4, 8, 12 குபாய் ஆகும். இம்மனுக்கு இந்தியா, பர்மா, இலக்கையிலுள்ளு

தபாதகையிறாகம் ஆன் சூர் சிரி இலக்கையிலுள்ளவ இம்மருக்கு இதியார் பாப்பா, இலக்கையிலுள்ளவ ரீகள் இய்விலாசத்திற்கு எழுதிப்பெறலாம். சோல் ஏஜண்டேடு, டனேபல் அண்டு கோ, பாலபோடைன் டெப்போ, சென்னே,

J. DANIEL & Co., Phosphotine Depot,, Madras. Registered Telegraphic Address:- "Medicine, Madras"

வெப்பாம்.

கு அஞக்கல்லில் வேஸ்பாமிருந்த வேலாயுதர் அம் பலவாணர் தஅக்க ம் ஆண்டு தித்திரைமாதம் சுந் தி கதி காலஞ்சென்றபடியால் அவர்பேர்ப்பட இருக்கும் கத் காளுடுசன்றபடியால அவாபோபபடனூருவே யட்டிச்சீட்டுகள் அல்லது ஆதனைக்கள் ஒன்றையும் உ குமைக்காருடைய உத்தாவின்றி கொத்தாளிகமாரும் மற்றவர்களும் ஒன்றஞ்செய்யக்கூடாதென்ற இத்தா ல்அதிவிக்கிறேன். வ. வேலுப்பின்னே. உருமைக்காரரில் ஒருவர். தஅக்க இல் வைசாசி மி^ச க உ.

புத்தக விளம்பரம்.

இப்பத்திரிகைக்கு நெத்தக் விளமாபக. இப்பத்திரிகைக்கு ஏறக்குறைய ஈரற்பது வருஷன் களாகத் தமிழ்ப்பத்திராதிபராமிருந்து காலஞ்சென்ற ஸ்ரீ மத். அ. சதரசிவம்பின்னே அவர்களால் (J. R. Arnold) இவற்றப்பட்டு ஈவமாய்ப் பிரசரிக்கப்பட்ட பின்வரும் புத்தகங்கள் விற்பனவுக்கு ஆயத்தமாவிரு பஞ்சரத்தினம் ஞானவெண்பா விஸ் சதம், உடு

கமாளுபீஷ்டம்

கபாற்கெவவ முன் பிரசரிக்கப்பட்டவற்றாள் இப்போது விற்கப் பாவலர்சரித்திரதீபகம் விஃ, ரூ. க ச. நுo கண்னெறிக்கதாசங்கிரகம் " " க " கஉ ·· 60 குடும்பதருப்பனம் இல்லறகொண்டி # 26 கீர்த்தசைங்கிரகம் வெல்லேயர்தாதி இவற்றிற்குத் தபாற்செலவு முறையே '' ச0-இ உ-உ-உ. பிரியமுள்ளோர் கொய்மணப்பிப்பெற்று S. T. Arnold Proctor, Manippay.

உதயதாாகை

கஅக்க ம் இல் வைகாசி மீ கஅவ

பேண்களினுத்தரவாதம். Woman's Responsibility.

சகமைவியாதவன் மட்டி எதுக்குமவளாகான சாண்டு வான் சட்டி-கழுத்திலேயவளுக்குத் தாலியைக்கட்டி-

லாள்", "மிண்ண்" பென்றும் பெரிபாய நடமங்கள் எப் போதும் வீட்டில்றேர்தை அதைச்சிறப்பீட்டார் பெண் கேளேபியுன்பதை உலிய நத்துகின்றன. சிறாதட்டொர் ஸ்திரியீல்லா வீப் சேத்தி வில்லா இரவுக்கும் மந்திரிடி ஸ்கிரிதில்லா வீப் சேத்தி வில்லா இரவுக்கும் மந்திரிடி ஸ்கிரிதி திருக்க இல்லாததொன்றில்ல்"பெண்குர் தூண்டூரெர். இங்கூகை இல்லாததொன்றில்ல் "பெண்குர் தேண்டூரெர். பெண்கோளி சிபாதாப்பீது மாகவே, அவர்கள் தந்தமி ஸ்லங்களி சுலங்காரபூரு சைக்களாய் விளங்குவதற்கு

த் தகுந்தவகையாய் அறிவூட்டப்படுத்து மத்தியாவசி

செங்கியை ல

த் தஞ்சு உடையை வுதன பகமாகின்றது. ஒரில்லிடத்தின் சகல சிறப்புகளுக்கும் காரணராவி ரூக்கவேண்டியவர்களான பெண்களினுத்தரமாரத்தி ல் விசேஷமா மிருக்டமைகளாடங்கியிருக்கின்றன. ம ை பு என்று நாகு காறு கடனமுகளாடங்கம் குக்கை நின், மு தலாவது மண்ணப்பநாய்ப் பெண்கள்மேற் பொறுத்த கடமை. இரண்டாவது மாதாமாராய்ப் பெண்கள்மே ந் பொறுத்த கடமை. இவற்றை இனி வருஞ் சங்கி பையீற் சந்நே விவரித்துக்கூறவாம்.

பிறக்தர் கேன்சுமன். -- Proctor Hensman. --புறுக்தோ கேக்கோசுமன்.— Proctor Hensman.— சாவுகச்சேரி வாசரும் யாழ்ப்பாண சியாய் தார்தார் கஞ்கோருவருமாகிய பிருக்கர் அல்விறைற் கெண்குமண் இந்தமாதம் சந் திகதி காலமே மானிப்பாய் ஆகப்ப த்திரியீற் காலஞ்சென்றனரெண்ணூஞ் செல்கத்கைய அதி துமருத்தோடற்விக்கிழேம். இவர் சிலமாசங்களாய் க்காய்ச்சலும் அற்ப இருமது முடையராயிருத்தனரா மினும் அலைச் ளிவரின். மரணத்துக்குக் காரணங்க க்காய்ச்சலும் அந்ப இரும்அழை பொருமிருந்தனார் பிறும் அலைச ளிவரின். மரணத்துக்குக் காரணங்க ளாயிருக்குமெனு "பரும் நிறுக்கவில்லில், மரணத்துக் கு எழெட்கோட்களின் முன்னரே இவர்க்குச் சவரசக் குருலில் வருத்தமிருக்குற்தன அறியப்பட்டது. வை த்தியர் ஸ்கொற் அவர்கள் கடிய பிரயாசப்பட்டும் மரணம் அவரின் பிரயாசங்கின மேற்கொண்டது. பி சத்தர் கெக்சமன், கேட்சமிலுகளின் இருக்கோப்பாய் ச்சபைப்போதகராய்விளைவ்கிய காலஞ்சென்ற கணம். யோன கெக்கையன் அவர்களின் இரண்டாம் மக்கும் கேஅசு ம் உண்டுகளிச் இரைக்கும் பிருக்கார். கக் போன் கென்குமன் அவர்களின் இரண்டோடும் மாகுறும் கேஅசுசு ம் ஆண்டு கோர்த்திகையாதும் பூறந்தார். ஆக வே விஷர்க்கிப்போது ஏறக்குறையை இடு பையது. இவ ரை முதலாவ்தாய்க் காவஞ்சிகள்ற றப்பேட் உடிவ்லிய ம்ஸ் ஆசிரியரின்பிழ்ச் கணமக்குழிச் செயி ஞரிம்ற ப முத்து, கஅகுகும் ஆண்டு சொழும்படிகள்று. இராசா காகக்குழாரியிலே போக் பண்டி செர்னை கீழ்க்குறது. இங் கிலிஷ் இலக்கியப்புகுதிகளில் மிகத் தேர்க்குவராய் வி இலின் இலக்கியப்பரு இகளில் பிகத தேர்க்கவா பி வி எங்கினர். அப்பல் இயரையதார்தா நாகல் ருட்டி மு தலாவதாக பயருப்பான தந்த முடிக்குர். த்தாயிருக்க மெஸ். முத்துக்கிடைனர்ட் தி இம் பி ன் கொழும்பு செனையா இராளனியின் அப்புக்கு! தாயி ருத்த மெஸ். போர்க்கண் அற்றுள் கியாய்ட்டி பெளை இத்த மேஸ். போர்க்கண் அற்றுள் கியாய்படு இப்பள இதற்கு கூறும் இதிரும் இதிரும் இது கூறு விடும் மிபுற்றனர். இவர் தமது இந்திரியாகத்தைக் காக குக்குமுத்தி போகமாய் மார் இரும் ட தாது, எப்பெர முது முண் மைக்காக வழக்காடு வருவம் ஏகுழுகளின் கியாயத்தைத் தாமாய்த துகுறு இடிது இதைரப்பல சாயிம்க்குக் ் அது இது விக்காக வழக்காடு வெளியும் ஒன இயாயத்தைத் தாமாய்த் திண்டு — இத்துவ நாயும்(ருத்தார். இவர் கழுந்த ம

கப்படுத்துக்.
இவர் கூற்கு ம் ஆண்டு சரவுக்கிக்கிக்கை நடிக்க வடிக்கில் வடிக்கில் வடிக்கில் வடிக்கில் வடிக்கில் வடிக்கில் வடிக்கில் வடிக்கில் வர் கணம். அன்ற போதரிக்கில் வடிக்கில் வர் கணம். அன்ற போதரிக்கில் வர் கணம் அமர்கள் விடியில் விருக்கில் வரு மடியில் விருக்கில் வரு மடியில் வரு விருக்கில் வரு மடியில் வரு விருக்கில் வரு மடியில் வரு வரு கடியில் வரு வரு கடியில் வரு வரு கடியில் வரு வரு கேட்டிரதிகில் வரு வரு கடியில் வரு வரு கடியில் வரு வரு கேடியில் வரு வரு கடியில் வரு வரு கிருக்கில் இருக்கின்றனர். சேட்டிரத்தின் பான் தொருக்கில் இருக்கின்றனர். சேட்டடிரத்தின் பான் தொருக்கில் வருக்கில் வரிக்கில் வருக்கில் வ கழாடம் ஆண்டு சாவுக்க கிரிச் கண்டத்தில்

யாழ்ப்பாணம்

காலகில். - Wenther. - சோழகம் கில்யாய்கிக கின்றது. பகல்லே வெயில்யிக அகோரம். ஊரிலே

கின்றது. பகலிலே வெயில்யிக ஆகோரம். ஊரிலே காய்ச்சலாதி நோகங்கள் சந்நே தணிது. கைய்ச்சலாதி நோகங்கள் சந்நே தகியாகைக்கு டக்க நடக்கர் சக்கியாகு அடு கணிக்கியில் நிற நக்கியாகைக்கு டக்க ர் சக்கியாகு அடிக்கில் கணிகையில் நிற நக்கில் உதவினவத் கியாக சுவைச்சே சிலிலிருந்த டக்தர் கிக்கைகும் கடகையார்க்கும்படி கியமிக்கப்பட்டிருக்கின் நகர், சா வகச்சேரிக்குக் கொழும்பிலிருந்தை டக்தர் கொலைசம் கியமிக்கியாக சிற கிக்கைகள் கியக்கிய நக்கிய கிற கியமிக்கிய நக்கிய கிற கியமிக்கிய நக்கிய கிற கியமிய கிற கியமிக்கிய நகிரியாக கிற கிற கியமிய கிற கியமின் ஏக்கத்தை டக்தர் இராஜாக்கினம் தெரியியான ஊர்காவற்ற அறைமுக வைச் தியாரய் கியமிக்கப்பட்டி ஊர்காவற்ற அறைமுக வைச் தியாரய் கியமிக்கப்பட்டி

ருக்கின்றனர். டக்தர் டிலிலெறுவென்பவரே வட மாகாண வைத்தியதலேவராய் கிலேயானகியமனம்பெ ந்திருக்கின்றனர். கவிசேஷகங்கம்.—N. E. Society,—யாழ்ப்பா

ணச் சுதேச சுவிலேஷைசுவாத்தின் வருடாந்தக்கட்ட ம் ஆனிமாதம் முதலார்தேதி வட்டுக்கோட்டைத் தே வாலயத்திலே வைர்சேப்படும், யாழ்ப்பாணத்தின் ப அரையாத்தில் கைக்கப்படும், யாழ்ப்பாணத்தின் ப ந்பலபகுத்தில் கைக்கப்படும், யாழ்ப்பாணத்தின் ப ந்பலபகுதிகளிலுமிருர்து கிறிஸ்தவர்கள் திரளாய் வ ம்தகை.டுவார்கள்.

யாழ்ப்பாணக்கல்லூரி. — Jaffna College. — இக் பாடுப்பாவக்கையூறா - அளாம் போழ்ட்டதுக் கல்லூளியீற் புதிதாய்க்கேரக்கும்புவோருக்குரிய பரீ ட்சைகள் இந்தமாதம் உக ம், கம் திகதிகளில் நட ததப்பமேம். கும் திகத்பிலே புதியதவணோ அவன்ற ம். கீலேகுக்குச் செக்றிருக்கும் பழம் மாணவர் அ குறு இரும்பிவருவார்கள். அதற்கெடையிறசர்வகலா காஇப் பரீட்சைகளின் முடிவுகளும் வெளியாய்விடும்

செவ்வாய்க்கிறமை சாயக்தாம் வட்டுக்கோட்டை செவ்வாய்க்கிறமை சாயக்தாம் வட்டுக்கு கைக்கப்பட்டது. அதில் கணம். திக்கேட் கேண்றிய்ஸ் எம். ஏ. ஆயார்கள் கல்லூரியின் சி. இவ்வராய் தெரிவுசெய்து கிய மிக்கப்பட்டனர். அமார்க்க மிஆண் செங்கத்தின் லிகிதர் பாட்டன் டண்டி அரிக்க மிஆண் செங்கத்தின் லிகிதர் பாட்டன் டண்டி அரிக்க மிஆண் செங்கத்தின் லிகிதர் பாட்டன் உண்டி அரிக்க கேண்டிப்படி இடி கியமனம் கேற்றுத் தக்திரூலம் அமிரிக்காவுக்கிறிக்கப்பட்டது. உடனே அங்கிறுத்து கணம் பிறவுள் என்றுமொருவர் யாழ்ப்பான மிஷ்ஆனிரும் இருவர்கள் இயரின்படு கார்த்தி கைக்கு முன் யாழ்ப்பான மக்குகிசேர்கர். அமிரிக்கா கிகிறக்கு முன் யாழ்ப்பான மக்குகிசேர்கர். அமிரிக்கர் கிகிறம் குறிக்க கண்டுகிற கைக்கு முன் மாழ்ப்பு கிகிற இருவர்கள் தடுக்கிறை திருவரிக்கம் திரிக்க கேறிக்கும் கொண்கும் கண்டுகள் தடைகிறிக்கு கிகிறம் அதிரியை வட்டுக்கோட் கடைகிலிருக்கு கேவிறேர் மத்தியஸ்தானத்ததைக்குக்கென் கடைகிறற்ற கைவரையற்றிறிக்கைக்கள் கடைகிறற்ற கைவரையற்றிறிக்கைக்கள் கடைகிறற்ற கைவரையற்றிறிக்க செவ்வாய்க்கிறமை சாயர்தாம் வட்டுக்கோட்டை ச்சுக்கள் கடைபெற்ற வாயினும் அதைப்பற்றி நிச்ச யமான தீர்மானமொன்றமாகவில்லே,

ஆட்கள். - Personal, -- யாழ்ப்பாணக்கல்லூரி வி குதில்யாய்பின் தென்னிர்தியாசென்றிருந்த ஆகிரியர் மென், கில்ஸ்பரி கொழும்புக்க, டாய் யாழ்ப்பாணர்தி

குதின்பாய்பின தென்னிக்கியாசென்றிருந்த ஆனிகியர் மென். இன்ன்கி சொழும்புக்கூடாய் யாழ்ப்பாணக்கு குமின்ன். இரத்தின்புரியீடும் அரசு கட்சி அணையையுத்தியோக த்தமர்க்குரு தவார்ன மென். சி. ஏக். படிடகெற்கில் மாசுலிலில் பாழ்ப்பான வநிகுருக்கின்றனர். தெல்லிப்பத்த வரசு இரச்பாசினே பென்கே ம் என்றுப்பத்த வரசு இரச்பாசினே பென்கே ம் என்றுப்பத்த வரசு இரச்பர்கிலில் ஆசியியார்ய் கிறிக்கப்பட்டனர். இனியாம்ப்பானக் கல்றுகிப் பழய் மாணவர். சல்ல கியமனம். புத்தன இரை கோக்கில் குயரசாகிலில் ஆசியியார்ய் கியிக்கப்பட்டனர். இனி யாழ்ப்பானம் வரத்த கால குடித்தை திறை கோக்கிலின்றுக்கும் கனம். அப்பய் யா நீச்சில கீன் அவரசன் பாழ்ப்பானம் வரத்த கால தேறை உடிக்கத் போக்கில நேர்க்கில் மக்கா தேறை உடிக்கத் கோக்கில கடைபெற்கும். சென்து நாகடாக அரசிகில் படுத்தியரின் மக்கா கேறுக்கும் சென்ற கடிக்கில் கடைபெற்கு. சென்குராக சிக்கிலில் இன்கிலர்த் சென்ற வறத்தியகைத்பதர்காய் இரதிய சாசரங்கத் வரிடத் நடையம்மக்க தோசிக்கில் இன்கிலர்த்திக்கையுக்கும் வறத்தியகைத்பதர்காய் இரதிய சாசரங்கத் வரிடத் நடைகும்கும் வருடம் இருதுகைய்குக்கால் இருகிலக்கு மானகாரிய ...

குறையை சுதாலைசை சேளையைப்பியவது சங்தோஷ். ம. ரா ரா. வைரவ்காதர் சின்னத்தம்பி. — Mr. V. Sinnattamby. — காவலப்பிட்டி சமிகளில் கூழில் அசோலைகுகங்களையும் பிரபவவியாபாரியா விருந்த கா. வை. சின்னத்தம்பியார் மே மாதம் க க் தேதிவீற் சாத்தாற் பிடிக்கப்பட்டுத் தேசனியோகமா வினர். இவருக்கு வயது ஏறக்குறைய கக. இவர் வண்ஞர்பண்டின ஐபஞர் கோயிலடியிலிருந் த விதாவே வைசவராதரின் புதற்ரன். இவருடையதா யார் காரைதின மேற்றே பிரபுவாயிருந்த வேதாய கருதலியாரின் மௌத்திரை. இவருடையதா யார் காரைதின மேற்றே பிரபுவாயிருந்த வேதாய குறைகள்யகம் இவருக்கு மருகர். (குடி) இரைகள்யகம் இவருக்கு மருகர். (குடி) ஒர் தின்வர்த்தமானி. — A Daily Paper. — கொ மூம்புவரசரான தப்புக்காந்த பிறிந்து அவர்கள் கணி கூகினம் நின்காற், தமிழ்வேன்றும் மூன்றபாள்வுகளி ஆமோர் தினவர்த்தமானிட்டுத்தில் இருக்கின் வெளிப்படுத்த விருக்குறதாய் விளப்படிடுவற்கு மற்குறைக்கு வைர். இதற் காகப் பகோயகார பி புக்கன் நிலர் அவர்காகமேற் பதி குவிரும் குபா கொழ்ப்படுக்கு இலர் அவர்காகமேற் பதி குவிரும் குபா கொழ்ப்படுக்கு இலர் அவர்காகமேற் பதி குவிரும் குபா கொழிக்கு சில்கு அவர்காகமேற் பதி காகப் படோபகார பி புச்சன் இவர் அவர்காகிற் பதி தைநிரும் ஞபா கொடித்தரு சிற்றனர். இப்பத்திரிவைக வின் வஞடாவு ஞபா பத்தி. உருதிற ஆடிமாதம் மூ தந்தேதியன்று முதலாம் பத்தரிகை வெளியாகும். பத்திரிகை வேண்டுவோர் முற்பணமதுப்பும்படி கே டகப்படுகிருக்கன். குறித்ததினத்திற பத்திரிகைகிவ கியாகாதிருந்தாற் பணக் திருப்பியஜப்பப்படுமென மென். பிதித்தே அமக்குப்பண்ணுகினுர்.

ஆபத்துக்குதலி வைத்தியசாலே. - F. N. S. ஆபுத்தாககு தவி வைதெத்தாசாவே. → F. N. S. S. ட்டத்திலே, சேர் உண்ணியம் அவைவுமையுக்குர் உ ட்டத்திலே, சேர் உண்ணியம் அவைவுமையுக்குர் இவ் வைத்தியகாவேயின் கண்ணியலிகிதளும் பொக்கிஷகா எனமாயிருக்கத் தம்மானியலாதெனம் அரத்தவரான மெ ர். அவர்க்காய் அக்கடமைகளேப் பார்த்தவரான மெ ஸ. கப்பராமனும், தமது மகன் அப்புக்குத்துக்குரு சாமி வசிக்கும்டமாகிய மட்டக்களப்பிரபோய் வகி க்க ஏக்கனப்பிலேதான். அவ்வத்திச்சாகம் பழயுபம சாம் அள்குகும்.பறங்கப் மடக்கப்படக்கப்படங்கள் க்க எத்தகுப்படுவதால், தங்காத்தீடோகும் பழயபடி யாழ்ப்பாகுப் தக்காஸ் மென், போன் நடடின் மே நீ பாநத்குடுமைக் சேன்கி. இவர் முன் பணகளுட ம்களாம் ஹ்டியத்தியசாகியின் லிதிதரும் பொக்கிஷ

கைனர் கவக்கத் தப்பாகவ்களை கொத்தும் டக்தர் எ. சி. எல்வேட்ஸ் எம். வி சி. எம். Dr. A. C. Everts, M. B. C. M.—காக்கேசன் அ தைவில் அரசாட்சி கைத்தியாயிருக்கு பின் லீவுபெ

ந்தாச் சென்னோபட்டினஞ்சென்து வைத்தியங்கற்ற இ வர் பரீட்சையில் முதல்வருப்பேற சித்தியெய்தி எம். கி. சி. எம். என்னும் வைத்தியபட்டம் பெற்றனர். வைத்தியபட்டமனித்த தருணத்திற் சென்னோடித்தா திபதி சேர் அவலக் அவர்கள் இவரை மிகவும் கியந்துபேசினர். வலிகாமம் டைக்குப்புருதியிலின் சிலந்துபேசினர். வலிகாமம் டைக்குப்புருதியிலின் சுறுவத்சிய கினவருவயும் கூறைவர்குகும் சேர் ணியாதுடிபுகானா. வலைகாமமு அடைகளுப்பளுதும் என ஈது வைத்திய திறைமையையும் கடமைபாள்களும் கோர் மையையும் வியேள்துப்போதாரில்லே. இவர் டைக் ம வைகையயும் வியோதுப்போது கூறிவை வடித்துயாளில் டாக் குத்தாள்யிருந்த டக்நார் ஜே. எவ்வேட்சினிகாயம்கள், கேற்குத்தாவின் வைத்தியக்கல்லூரியிலிருந்து பற்பல வி ரு அழுத்திரைகளுடன் வக்கு கொழும்பிலரசாட்சிலை த்தியராம் கியமனம்பெற்றுச் சமிதியாயகாலமரணம டக்த டக்தர்எவ்வேட்ஸ் இவர துமூத்தசகோதரன்

இலங்கை

லீவிற்செல்வோர் – On Leave.—இலங்கை யச காட்சிப் பகிருக்கையில் பெருத்த தூல்வர் மெஸ். கடப் பர் லீவிற்சிக்ஸ், இப்பொருத்தே லீவிலிருந்த கிரும் பிய உதவித்தில்வர் மெஸ். உயாட் அவருடையை கட

பா வந்துக்கையுள் மொன், உயாட் அவருடைய கடமைக்கோப் பாரக்கின்றனர்.
உதவிக் கெலோனியல் சக்கிறத்தார் மெல, குறே பேட் லிவீற்செல்ல அவருடைய கடமைக்கோப் பாரக்கின்றனர்.
உதவிக் செல்லோனியல் சக்கிறத்தார் மெல, குறே பேட் லிவீற்செல்ல அவருடைய இடத்தில் மென், கே பேட் உதைற் சியமிக்கப்பட்டிருக்கின்றர்.
கொழும்பு தெக்குமேன்ற அச்சோட்டு நீதவான் மென், பாக்டென் லிவீற்செல்ல, அவரினிடத்தில் அப்புக்காத்த உவால்ற்றர் பெற்று ஒருவருடத்தின் அப்புக்காத்த உவால்ற்றர் பெற்று ஒருவருடத்தின்கு கடிமையார்க்கும் மாதியமிக்கப்பட்டனர்.
கண்ரி இயாக்குமாறிக்கிற்கிட்டனர்.
கண்ரி இயாக்குமாறிக்கிற்கின் கண்டிலின் பாரியார் தம் மாரியார் தம் இராமணிய பிரின்ஸ் எனரிலின் பாரியார் தம் இராமணிய பிரின்ஸ் எனரிலின் பாரியார் தம் உழக்காறும் கின்ற எக்கின் கொழும்பிலிறங்கின் வடிவரைக்கு குறிசன்ற எக்கின் காரும்பிலிறங்கின் வடிவரைக்கு குறிசன்ற காட்கிகள் பார்த்தை உபக்குகள் இதியாதும் மற்றுரை தன் மிக்ககண்ணியமாயுப்சரிக்கப்பெற்று மீண்டனர்.
அப்புக்காத்துடோடின்றில்ற்.—Adv. Dornhorst

அப்புக்காத்துடோணேஸ்ற். - Adv. Dornhorst கொழும்பிலேயுள்ள கியாயது நார்களின் கிரமாய் வினங்கும் அப்புக்காத்த டோணுஸ்ற் அவர்களுக்கிப் போது ஜெம்பதுவாதத் கூடுக்குறையையாலும் அவர்களுக்குப கோது ஜெம்பதுவையது முடிகின்றமையாலும் அவர்கே கூபார்க்கத்தவங்கி பிப்போது இருபத்தைக்கு வருட ங்கள்சென்றமையாலும்,அங்குள்ளார் சிலர் சேர்க்து தாகொலகப் பணஞ்சோத்த அவரதை விருந்தாக்கொ ணடாட்டத்திலவர்க்குபகரிக்க ஆயச்தப்படுகின்றனர்

வேகுமதிப்பரீட்சை. University Scholarship. இலங்கைச் சு*தேசமான* வர் இங்கிலக் **தசென்று** கல்வி கற்கிறதற்கு தலிசெய்யும் சேரச்சுமாய் இலங்கையரசா டிரியரர் செலிக்கும் வெருவகிப்பணத்தக் குரியார் மாரெனத் தெரிதர்கான பரீட்சை சொழும்பிலே இந் தமாதம் சஞ்சு இசத்தவன்பரிட்சை பெடிபற்றது. பரீட்சு கர்களில்லேக்குகிருக்கு கேள்விக்காலுப்பினர்.

புதிய போலீஸ்ரீதவான்மார். -- New Magistr Atter — உணிதோர்க் திபதியின் அந்தரங்க லிதிதாரன பெஸ். தோர் ந்பிதின்ஸ் என்பவரும் லினி இருக்கிறோர் நெஸ். தோர் ந்பிதின்ஸ் என்பவரும் லினி இரக்கிறோர் நிருந்த டெஸ். உடுந்தனரானசயார் பொலீஸ்ரீச் அளின் போராய்க் தேப்படியான நிவிஸ்சேர்விஸ் உரத்நியோகத் தைக்கு பெயிக்தப்பட உரித்தடையாரமிருக்கின்றனர்.

வட தேசம்.

பிரதிகாவலர்.— The Vicercy.—இத்தியாவின் ப இரங்கிலேஸ்ப்பஞ்தி லிறிதர் லிவிற்செல்ல, அவருடை யிலேஸ்ஸைய அவர் வருமட்டும் தாம் பார்ப்பதாக இக் தியபிரதிகாவலர் லோட்கேஷன் ஓப்புக்கொண்டன ராம். அல்வேஸ்ப்பஞ்தியின் சுயகட்டங்கினர் செவ் வினையுறிரதுகொள்வதே பிரதிகாவலிரன் ரோக்கம் போலம்.

வழைமைபோலப் பிரதிகாவளரும் பரிவாரத்தவர் உ த்தியாகஸ்தர்களுள் கோடைகால வாசஸதானமாகி யகிப்லா ரகருக்குச் சென்றிருக்கின்றனர். கற்குத் தா அதிகம் கான்கையான இடமாகையாற் கோடை ஆ

தா திகம் காற்கையான இடமானகபாற் கோடை த அமாதன்கிலம் பிரக்காவரை மவாக உத்தியோக ஸ்தர்களும் ஆவ்விடத்திலேயே வகிர்துக் கடமைபார் ப்பர். இத பஞ்சைப்பு தேசத்திலே தெல்லிக்கு வட ஆர்கிலிருக்கும்மலோட்டி துள்ளிலோர்களத்தானம் கோல்ல எத்தனித்தல்,—Shooting.—ஆபுகாகி ஸ்ரானின திபதியாயே அமீர்து சலேக் கொல்லும்கோ க்கமாயோர் பாதகன் தப்பாக்கிகீட்டு வெழதிருந்தும் குஸ்டு அரசனிற்படாத பட்சுத்தில் முறெருவலேக் காலப்படுக்கிற்று. பாகண் கடனே கையேசிக்கா க்ஸம்படித்தற்*று.* பாதகண் உடனே ருஷியரின்ரா ட்டிக்குளோடிச்சென்றும் திடிக்கப்பட்டணன்.

இந்தியஎல்லே. - Indian Limits. - இந்தியாவை இந்துயாள்லான. — Indian Inmits.— இதித்பாகான ஆதாம் ஆக்கிலேயைகும் உருகியதும் முட்டிப்படா வண்ணு மிகைடலில் மேற்குமிருப்பது ஆடிகானிஸ்தா கைரல். அக்கிலேயைகும் தொகுசாரும் முட்டுப்படா வாது இழக்கு இடையிலிரைப்பது செழி நசம். இவற் தில் ஆபுகானிக்கொளிலே அங்கிலேயிரின் செல்வாக்கு கோடைபெரு, சீயதேசத்திலே பிரான்சர் தம் செல்வாக் கைகாட்ட எத்துவிசீசின்றனர். பன்விக்கடங்களிற் பிரான்சுபாகாஷையும் தேம்பிக்கப்புகுமும்.

பிறதேசம்.

இராணி நாயகியார்.— The Queen — சகம்கோ க்கிப் பிரான்சுநேசத் தின் தென்பகுதிக்குச்சென்றிரு ர்த வீக்தோதியாராணி மறுபடியுயிங்கிலர்துக்குத் தி ரும்பி உவின்சர்மாளிகைபோய்ச் சேர்க்கணர்.

சுயாதீன கட்சி. - The Leiberal Party. - இ ந்திலர்தின்பாளிமேசத் செங்கத்திலே புள்ள இக்கடி மின் திலைப்மாராவிருந்த பின் நீங்கிவிட்ட லோட் ரேஜஸ்புரிச்கும் சேர் உடில்லியம் கார்க்கோட்டுக்குமி டையில் மேறும் வேறுபாடிண்டாயிருக்கின்றது. கேலா ப்குண்புரி சிலாட்களின் முன்செய்தவோர் தரசாத ணத்தில், காலஞ்சென்ற கிரைட்டூல்குறி மற்றிரியார் கிறைவேற்றத்தெண்டித்த ஆயர்லுந்தின் உள்ளூர் அர கச் சட்டத்தை! பொத்த வேகுருர் சட்டம் கிறைவேற் தியிருப்பதால், சயாதீனகட்சியர் முந்திய சட்டத் தை மினிமேலெழித்துப்பிடியாது விட்கிவிடுதல் என் நெனக் கூதினர். கேர் உயில்லியம் கார்க்கோட் இதி தநிருத்தியினமுடையராயிக் கொரட்டிலிருன் மந்திரி யாரின் விப்பை கீறைவேற்றத் சயாதீனகட்சியார் மு யற்சித்தவைசியமென்றும் அப்படிச் செயயாவிருக் அக்கட்சியரிருத்தியோது அத்தமமுறையிக் கூறினர், அ க்கட்சியரிருத்தியோது அத்தமமென்றுக் கூறினர், அ க்கட்சியரிருக்குமாது இத்தமடுக்குற்ற யே யுடையார்போற்கேற்றுக்கின்றது.

யே யுடையார்போற் ேறேற்றின்றது.
கீழைத் தேசம், — Far East.— 2 ஆவின்படைபாக த்திற் புகைவீத்போடுமுதைப்பற்றி அற்கிலோ ரூஷிய ரிணம்கு உடன்பாடுபண்ணிக்கொண்டனர். அவ்வுட கூபாட்டின்படி குறித்தவோரெல்லேமரைக்கும் அற்கி வேய இஞ்சினிரமாரும் அப்பாற் பேணும் புகைவீதியு த்தியோகன்தர்களாய் கிமோகிக்கப்படுமா. பிராஞ்சி யிறிக அரிசியாருவரை மதியற்படுத்தியதற்காக இலட் சக்கணக்கான பணத்தண்டமும் சிலவிடங்களிற் சுரங் கன் கிணம்முரித்தத் தரும்படி பிரான்சியர் கீனைநாக ருக்குகின்றனர்.

கள கணம்முறுத்துத் தருமப்படி பெரான்னையா என்றையும் முத்துகின்றனர். பிலிப்பைன்நிலில் மேறுஞ்சன்னட கடைபெறுகின் றது. அமரிக்கடோ மிருதியும் வரைகமால் சூடுகின்ற கார். தம்தொழில் தறைகளோவிட்டு யுத்தஞ்செய்யத் தாமாய்ப்புறப்பட்டுவர்த அமரிக்கர் தம்மையினி ஊட மூத்ததைப்புலியேண்டு பெளைக் கேட்டபடியுமுல் அமரிக் கோவிலிருந்து மேறைத்தமான போர்ச்சேணே பிலிப்பை

காவ்வளுக்கு பெற்றுக்கான போர்ச்சென் பூசியின் துக்கு அனப்பப்படுகின்றது. கவுலுன்ராட்டை ஆட்சிபண்ணச்சென்ற ஆங்கிலே யணர்சீனர்சருவவிட்டுக்கன்சாடையாயிருந்தூரினக்க வணர் போதியகியாயற்காட்டித் திருத்திபண்ணலியே ஸ்டூமென அங்கிலேயருஞ்சீனரைகளுக்குகின்றனர்.

யுதன சங்கதி

இத்தக்கா, விசேஷமாய்ப் பாம்புகளின் பித்தக்கா அம்குமைப்பால் கட்டும் வகையாய்த் தேகத்திற் கட்டி க்கொண்டாற் பாம்பின் விரைமையும்த் தேகத்திற் கட்டி க்கொண்டாற் பாம்பின் விரைம்மனுஷ்கு சபோவது வே ஒந்தப் பிராஎனியை யாவதைகும் தஞ்செய்யவாட்டா தேகுப் பிரோசர் பண்டி தர்கண்டுபிடித்திருக்கின் ஒனர். கிர என்னுங்குடி வகையைக் காயச்செய்து பற்பமா க்கும் வித்ததையை சேர்மனிய பூசியொருவர் கண்டுபி டித்திருக்கிறர். இதகுற் பலசாடிகிகாரத் தானாகச் சட்டைச் சாக்கிற்போட்டுத் செல்லவையாம். குடிவ கை தேவையான கேரத்து சொற்பதாகிரைச் தண்கா சட்டைச் சாக்கற்போட்கு இச்சுண்ணியாக இருக்கி கை தேவையான நேரஞ் சொற்ப உளோடு தன்னி சையும் இருந்தாயில்வாயுவையுஞ்சேர்த்,தன்டாக்கிக்

ரையும் இருந்தாயில்வாயுக்கடி கொள்ளலாகுமாம். உடிவல்லை இளவரச் குடிக்கும் புகையிலோச் கருட் டொவ்டுவான்சின் வீல் ஆகாகிலின். இடைவ எடுவை குடிப் பழம்ப புகையில்வார்ச் இபூபாதீஸிலோ செய்யப் பட்டு தெயுகுடைய பேரிகுறிலிட்ட மழைக்கப்படுகின் தன. லோட்டிருஸ்பரி குடிக்கும் சருட்டுகளின்மேல் தன. லோட்டிருஸ்பரி குடிக்கும் சருட்டுகளின்மேல் கடைதை பேரும் பட்டமும் பொக்கொழுத்திர் பதிப் தன. வோட்டுறைபோர் குடிக்கும் சருடங்களைகளும் ஆவரத பெரும் பட்டமும் பொன்னெழுத்திற் பதிப் பிக்கப்பட்டிருக்கிற்றன. வோட்டுறுத்தைவட் தஞ் கிலைக்குக்கு கருட்டின் விஸ் பத் தூச் கிலின். மெஸ். சேம்பளேன குடிப்பது ஒரு கிலின் மெஸ். சேம்பளேன குடிப்பது ஒரு கிலின் மெற்பான கருட்டுகளாம். கினியாப் பண்றிக்கே மேறைக்கு காற்கால் பிருகுத்தும் பார்க்க அதிகதியாய் வளர்களைவாம். அ

கிகியாப் பண்றிகளே வேறக்கு காற்கால் பிருகு ந்திலும் பார்க்க அறிக்கியாய் வளர்வனவாம், அ வை ஆறுகிறமைகளிற் பூரணவஙர்க்கிய்டைந்த இச ண்டுமாசங்களிற் குட்டிபோடுகின்றனவாம். வான்கோடுமின் வயது பத்துவருடம் வரத்துகள் கிலவேளை முப்பது வயதுக்குஞ் சிவிக்கின்றன. முத் தச்சிப்பிகள் ஆன் அல்லது சழுவருடங்களின் பின் பே முத்தைக் செனிப்பிக்கின்றன. அமரிக்காவிலுள்ள ஒருவர், குடித்து வெறிக்கும்பு முக்கமுள்ளானாக் குடியாமற்பண்ணுகற்கான வேர்க் மருத்து கண்டுபடித்திருக்குறர். அல்லித என்றேன் த டியகையை ஒர் குகிவரக்கு கான்வீதம் இரண்கு இவ கிலப் பதிகோத்து வைரத்துவரைக்கும் பருக்கிக் கொண் டியகையை ஒர் குகிவரக்கு கான்வீதம் இரண்டு து ஒர்வகையான கக்கினா எடுத்து அம்மைப்பலிக்குத் குடிக்கும் பழக்கத்தை உடகே விட்டுகியோலுக், கு டக்கானவழி, கழுதைகினர்பெடுத்துக்கட்டிருஸ் மூட த்தவம் சிக்குமாக்குமென்குர் பத்திரைப்பொனும், கு டக்கானவழி, கழுதைகினரப்பெடுத்துக்குக்கட்டிருஸ் மூட த்தவம் சிக்குமாக்குமென்குர் பத்திராதிப்கொருவர்.

கடிகம். கலியுகவருஷ சக்தேகம்.

யாழ்ப்பாளுக்குப் பஞ்சாங்களா செவரும் "வீகாரி வருஷு"த்தை இ00கஎன்றை கூற, சில கோதிடங்களு ம், சில ஆங்கில கணித் வல்லாரும் "விகாரிவருஷ்"மே இ000 என்று முழங்குகின்றுக்கள். இஃதென்கோ? பஞ்சாங்க கணிதங்களே!

பஞசாயக கணாதாகமனை. இதற்கு முந்தியவருடங்கடோதேம் ''விக்கிரமாதி த்தவருஷு' த்கதை ஆவிரத்த மேந்நோர்துக்குட்டமென அனராது வர்து, இவ்வருடத்திலே அது துடுதையாருடக் தாண்டி கெ.கூடுளை எனே வணராந்துகியோன இதவையும் மு தாண்டி கொண்டு என வினர்கது போன இதிவும் மு ஸ்பிசளாக வரைம்றிறுந்ததைப்பார்த்தை வணர்த்த வின் ததால் பிசருகொரிட்டிருக்கலாமென்ற திர்மாவித்து கலிபுகத்திர சென்றவருடத்தைக் காண்பதற்காயிருக் கும் சூத்திரத்தின்படி கணித்த ஐயாயிரப்புரட்டைக் காத்திருப்பவரறியுமாறு உண்மையை வெளிப்புரித்தி விடியீர்களாக.

கையகாகளாக. இன்று பொருசாரார் "கவியோவருகை"`ம் ம⊽சிமா திலே ஃநர்தமையால் சித்தினாமாசத்தை மூத கொண்டு எண்ணியாருவது சுத்தப்ஃசரு" எண்டி இஃது பெண்ண்டு. இற்று கும் குற்று மார். கர்தர்மட் :-"OF OF

ONE TUNDRED YEARS 1849-1859. No. 6.

(Contributed.)

The last decade brought us to the first Jubilee of the C. M. S. If the decade preceeding the Jubilee, writes Mr. Stock, was a period of expansion and advance, as we have seen it was, much more so was the decade following the Jubilee. The vigour of Henry Venn's administration was more and more conspicuous. He had joined the secretariat, as we remember, at a time of great financial difficulty. By the ordinary income, averaged nearly half as much sgain as when Venn entered on his office; and there were additional special funds and considerable reserve funds. Then in this decade, 177 missionary names were added to the roll, or as many as in the first thirty years; and among them were those of some of the very ablest men the church last ever given to the foreign field. Moreover the ten years saw the starting field. (Contributed.) them were those of some of the very access
men the church has ever given to the foreign
field. Moreover the ten years saw the starting
of the Fuh-Kieu Mission, the Sirdh Mission
the Moosonee Mission, the Palestine Mission, the
Punjab Mission, the Afghan Mission, the Central
Provinces Mission, the Afghan Mission, the Central
Provinces Mission, the Tamil Coolie Mission,
the Mauritius a ission, the North Pacific Mission,
the Athabasea Mission, the Saskatchiwan Mission,
the Niger Mission, the Ondh Mission, the Santal Mission and the Constantinople Mission.

In the Report for 1853 the policy of Faith was
announced. The announcement was made in the
following words:—They state in the presence of
this vast meeting and before the Church at
large, their willingness to accept any number of
true-hearted missionaries who may appear
to be called of God to the work. They will
send out any number trusting to the Lord
of the harvest, whose is the silver and the gold.

to be called of God to the work. They will send out any number trusting to the Lord of the harvest, whose is the silver and the gold, to supply their treasury with the funds for this blessed and glorious undertaking.

The founding of the Punjab Mission is full of interest and the story is well told by Mr. Stock. No sooner were the Lawrences and their followers installed at Lahore than they encouraged the incarest Christian Mission, the American Preshyterians, to come over; and then they formed the nearest Christian Mission, the American Presbyterians, to come over; and then they formed a church Missionary association (inaugurated February 9th 1852) raised £ 3000 among themselves and welcomed Robert Clark and T. H. Fitzpatrick also to the province, the great Sikh city of Amritsar being fixed upon as the C.M S. headquarters. The treasurer was Captain Martin, but presently he and his regiment were sent forward to the Afghan frontier to the fanatical city of Peshawar. Martin went to the commis-

commission, and joined them as an honorary Missionary. So began the mission in the Punjab. The province of Sindh through which the Punjab rivers united in the Indus find their way to the sea had already been entered. Converts were quickly granted few in number but menof mark Mohammedan, Brahmins, and Sikhs such as Abdullah Athim the Moslem disputant at Karachi, Shamaun, the Sikh priest at 4mritsar, Mian Tau Ius, the head man of Navowal, Dilawar Khan, the fierce border brigand at Peshawar. Coming to South India we find Robert Noble rejoicing in 1852 over the first two converts from his school Manchala Ratasm and a Brahman

and Ainala Bhushanam, the Vellama, a caste almost as exclusive in that part of India. These young men gave up all for Christ and the excitement at their baptism was tremendous. The school instantly emptied; but it gradually recovered. In 1856 three more youthe came out and confessed Christ; a Mohammedan (Jani Alli) and two Brahmans Of these five, four became zealous ministers of Christ. Meanwhile the Telugu village work which Fox had begun was rapidly increasing.

But Titnevelly was still the most fruitfal

gu village work which Fox had begun was rapidly increasing.

But Tirnevelly was still the most fruitful field. The two societies, the S. P. G. and C. M. S. divided the land and both were prospering. Caldwell, the first of Tamil scholars, was the leading S. P. G. Missionary; in the C. M.S. ranks were John Thomas, J.T. Tucker and E. Sargent. In 1855 the C.M.S. had 375 village. Sargent In 1855 the C.M.S. had 375 village congregations comprising 27,000 adherents of whom two thirds were baptized and 4000 were communicants. While the C. M.S. head quarters and the educational instruction were the Palameotta, the most flourishing of the Christian villages was Mengnana uram where John Thomas has created a physical ossis in a sandy desert and a spiritual oasis in the midst of Heathenism and where he had built a great Church with a tall spire that was, and is, a land mark for miles round.

land mark for miles round.

In the decade under review England passed through its only two great military struggles since Waterloo; and both of them affected the through its only two great military struggles since Waterloo; and both of them affected the Missionary enterprise. The Crimean War of 1854—6 and the successful defence of Turkey from Russian aggression enabled the British Government to extort from the Sultan a decree which on paper seemed to secure religious liberty in the Ottoman Empire. And the sepoy mutiny of 1857 while destroying Missions for a time in an important part of India, resulted in their development and extension.

One principal result of the meeting was the transfer by Parliament of the Government of India from the East India Company to the Crown, and in November 1858 was issued a royal proclamation to the pacple of India, in which the Queen said;—

"Firmly relying ourselves on the truth of

"Firmly relying ourselves on the truth of Christianity and acknowledging with gratitude the solace of religion, We disclaim alike the right the solace of religion. We disclaim alike the right and the desire to impose our convictions on any of our subjects. We declare it to be our Royal will and pleasure that none be in any wise favoured, none molested or disquieted, by reason of their religious faith or observances but that all alike shall enjoy the equal and impartial protection of the law."

Thus the decade closes and we enter upon a new period with hopefulness that, where there has been war and bloodshed, peace and good will will prevail and the kingdom of Christ be extended.

HELEN KELLER.

This young lady is attracting so much attention in America that a brief account of her life as taken from one of the American papers. may not be uninteresting Sie was horn in one of the Southern states of America, in Jone 1880. Her parents are connected with some of the best families of the States. When Helen was 18 months old, she had a severe attack of illness which resulted in the loss of her sight and hearing. Previous to this she had not learned to take so that she did not know how to articulate before she was so sorely sflicted. When seven years of age the child was be refractory and difficult to control that her parents sent to Boston for a teacher. Miss. Sullivan was sent and has been with her aver since, taking infinite pains to win the child's confidence and respect, and to give her a thoroughly good adjunction.

ever since, taking infinite pains to win the child's confidence and respect, and to give her a throughly good education.

The mothod of teaching was as follows:—A familiar object was taken and brought to Helen's knowledge by contact; at the same tinge the word representing the object was applied with certain manual signs on her hand, and on cards with raised letters. For example, a doil would be handed her and, then the word doil would be spelt on her hand, and also on cards by meane of raised letters. It was weeks however before size really understood what it was all for. She would recognize the objects and spell the words because she was compelled to.

The first dawning of her comprehension is thus described. One day for want of something to do she went to the pump and began working the handle up and down. "Suddenly, as the water poured outst the spout, Helen stopped pumping, and a light came into her face which no one had ever sen there before Then she hrust her hands into it water and eagerly grasped her teacher's nands, and over and over again made, rudely, the manual sign which signifies water. Her sudden eagerness showed that intelligence had come. Then Helen knet on the earth, shaped the ground with both her hands. Tose and setzed Mass Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? Miss Sullivan's hands in an of the sign for that? Miss Sullivan's hands in an of the sign for that? Miss Sullivan's hands in only the sign for that? M

With knowledge came memory and reflection. All that happened from this time she tensembers, but the occurrences of the first sever years of her life are lost or in one or two cases only vaguely remembered.

She is now nearly 19 years old and can read in English. German, French and Greek. She translates from these foreign languages into good i diomatic English. Gives the meaning of the words in a sentence of a foreign tanguages into good idiomatic English. Gives the meaning of the words in a sentence of a foreign tanguage but of the sentence of a foreign tanguage but even here she has gone rapidly eahed. "The problems in Algebra are read to her or the hand by the sense of touch. The successive processes in the solution she must carry onlively in her bead, being ready to recur to any step in the solution at any moment. In her Geometry she makes use of wires put into all the forms requisite to make geometrical figures which she fastons into a cushion."

The sense of touch takes the place of hearing. It is very keen as we would excect it to be, but it has been developed from a normal fobundation. 'She fasts a foot fall on the floor of the room, and distinguises footfalls which differ markedly one from another. She is particularly sensitive to musical vibrations. She is found of holding her hands against a piano when it is being played, and her face shows keen pleasure while she is thus occupied. A great deal has been said and written about her power of recognizing people by the touch of the land. She certainly does recognize all her friende readily by shaking the hand, and, cometimes recognizes at a second meeting, and some time afterward, a person whom she has met but once before."

She has been Laught to speak, and is very easily truder stood, ever title children finding no difficulty.

obes recognize all her friends readily by shaking the hand, and, cometimes recognizes at a second meeting, and some time afterward, a person whom she has met but once before."

She has been taught to speak, and is very easily understood, ever little children finding no difficulty. Her articulation is so slightly different from that of ordinary people that it is hardly coticeable. She understonds what you are saying, by putting her fingers to the lip, nose and throat of the person with whom she is conversing.

Her use of the type writer is so marvelous that it seems phenomenal. "She writes freely on three or four different kinds of madines, having varying arrangement of letters, and without raised letters on the keys. She has the strength of the type writer in the strength of the strength of the type writer is so marvelous that it seems close not write rapidle but seldom strikes more than one letter wrong on an entire page of manuscript. She has a type writer with which she writes Greek with the true Greek character; if is a shuttle machine and without raised characters on the keys. She has a type writer with which she writes Greek with the true Greek character; if is a shuttle machine and without raised characters on the keys. With it she also writes English, taking out the Greek chuttle and putting in the English shuttle when the needs it. It is medless to inform any one who operates a type writer that this change involves, for a blind peason, first the thinking of the keys as hearing the Greek alphabet and then as hearing the English or Roman alphabet, in either care, with Helen, a matter of the imagination, for she has never felt raised Greek characters, and conceives the Greek alphabet and then an equivalents and combinations of Roman here. Begins in conceives the Greek Alphabet and then an equivalents and combinations of Roman alphabet, in either care, with Helen, a matter of the imagination, for she has never felt raised Greek characters, and conceives the Greek alphabet and then and her mind has tego fro

NEW YEAR'S MORN.

(Written by the widow of an American Glergyman is the 82nd year of her age four year's ago, and recently copied by her and sent to a friend in Jeffna. It gives the Christian's idea of death.)

Another wave is rising
On the swift tide of years,
My frail bark meanwhile borne along.
Wafted by hope and fears.

I sit in contemplation.
With compars in my sight,
Onwardly moving day by day,
The future reeming bright.

Storms and calms alternately Yet may come and go; Love and wisdom at the helm Will steer me safely through.

I sometimes dread the landing, The parting and the pain; But this is human weakness Obscuring what is gain,

Anon I catch a shadowy glimpse Of sinless, happy souls, And long to leave this selfish world, To be where love controls.

I never ask the Master.
When I the end shall see,
He knows, but for good reasons says,
Have faith—leave that to me.

Neither would I ask of Him The way the end will come; Nor what the coming form I wear When I shall reach my home.

I know I shall be satisfied When I His face shall see; Roll on then, waves of time, and bring Glad immortality.

Printed at the Press of Strong and Asbury Manippay Published by A. C. Mission and Thambyah Strong Cooke